
 

  
 

Fındıkta 2006 yılı ürününde ortaya çıkan arz fazlasına ilişkin olarak hükümetin 

Fiskobirlik yerine Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO)ni görevlendirecek olması; hükümetin fındığa 

karşı hala sağduyulu- dengeli bir politika belirlemekten uzak bir noktada bulunduğunu 

göstermektedir.  

Türkiye’nin temel tarımsal ürünlerinin bir çoğunda yasa ile tarım-satış kooperatifi 

birlikleri kurulmuştur. Hükümetler tarımsal ürünlerle ilgili politikalarını bu birlikler aracılığıyla 

uygular. Buğday gibi “tahıl” grubuna ait ürünlerde ise TMO vardır. Hükümetin 2006 yılı fındık 

ürününde TMO’yu görevlendirecek olması buğdayda uzmanlaşmış bir kuruma fındık alımı 

yaptırmak anlamındadır.  

2006 yılı fındık ürününün arz fazlası olarak tahmin edilen kısmını Hazine doğrudan 

satın alabilir. Hazine bu alımı için Fiskobirliği görevlendirebilir. Bu yöntemde Fiskobirlik 

Hazine’nin talimatları doğrultusunda hareket edeceği için hükümet istediği politikayı 

uygulamış olacaktır. Nitekim 2002 yılı ürününde de böyle bir politika izlenmiştir. Fiskobirlik 

yönetimine kızarak üreticinin temsilcisi olan bu kurumu dışlamak kamu yönetimine yakışmaz. 

Bu durum hükümetin Fiskobirlik yönetimine ve çok uzun bir süre sabrettikten sonra Ordu 

mitingi ile tepkisini ortaya koyan üreticiye kızgın/öfkeli olduğunu göstermektedir. 

Bu politika ile fındık fiyatı 2006 yılı ürününün toplandığı şu sıralarda, yani daha 

başlangıçta yine “Başbakan” engeliyle karşılaşmaktır. Bununla fındığa 2006 yılında destek 

olacağım demek mümkün değildi. Fındık fiyatının olması gereken düzeye gelebilmesi için her 

şeyden önce sayın Başbakan’ın öfkesini bir kenara bırakması gerekir.  

Bu çerçevede  

1. Fiyatların sağlıklı bir şekilde oluşumu açısından 2006 yılı ürününden arz fazlası olarak 

satın alınacak fındığın miktarı açıklanmalıdır.  

2. Satınalma için 15 Eylül 2006 tarihi beklenmeden hemen harekete geçilmelidir.   

Saygılarımla. 
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          Trabzon Milletvekili 
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